
Resolución de Consejo Directivo 207 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA S.O. Nº 19013/17 CONVALIDA RES S.O. Nº693/2022 y RES S.O.
N°782/2022
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

------------------------··--•·- - . - Salta,
03/05/2023

"1983-2023-40 años de Democracia en Argentina"

VISTO la Resolución SO Nº 693/2022 y SO Nº 782/2022 emitida por la Sede
Regional Orán, el 26 de octubre de 2022 y el 30 de noviembre de 2022, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución SO Nº 693/2022, en su artículo 1 °, se da continuidad al
cronograma suspendido mediante Resolución N" SO-355/2022, con relación al concurso
Público de Antecedentes y Prueba de oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor Adjunto,
Regular, Dedicación Simple, para la asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica de la
Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006 ) de la Sede Orán de la Universidad
Nacional de Salta, con relación a las instancias de sorteo de Tema y Orden de Exposiciones y
Oposición (Entrevista y clase Oral y pública).

Que por la Resolución SO Nº 782/2022, en su artículo 1 º, se sustituye la
conformación del Jurado dispuesto en el Artículo 2° de la RD-EXA 491/2017, con relación al
Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir cargo de Profesor
Adjunto, Regular, Dedicación Simple, para la asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica
de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006) que se dicta en la Sede Orán de
la Universidad Nacional de Salta.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Sexta Sesión Ordinaria, celebrada el 26 de abril de 2023)

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Convalidar, en todos sus términos, la Resolución SONº 693/2022 y SONº
782/2022 emitida por la Sede Regional Orán.

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber y publíquese en el Boletín Oficial. Cumplido, siga a la Sede
Regional Orán para su conocimiento y demás efectos.

JRM
LLV
1mg

2
DR. JOSÉ R. MOLINA
EIRENRIO ACAD ÉMICO Y DE INVESTIG ACIÓN

FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa

lo,
1'-1<'

h ±
ii ) Mag. GUSTAVO DANIEL GIL,e/ DECANO

aS FACULTADDECS. EXACTAS - UN3e
.-.-.

1/1


